МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ТВОРЧЕСТВО»

620078, г. Екатеринбург, ул. Мира, 46, 8(343)3750672

ПРИКАЗ

	от 21 января 2025 года
	№ 01.35/04-4

О назначении ответственного за организацию и создание школьного музейного уголка
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации от 26.05.1996 №54-ФЗ (с изменениями и дополнении от 01.01.2024 года), в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 № 28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методических рекомендаций по организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений, Письма молодёжной политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007 № 06-11 и с целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении, планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и в целях развития патриотического, гражданского и общекультурного воспитания обучающихся,

приказываю:
1. Создать в МБВСОУ ЦО «Творчество музейный уголок, посвященный истории школы и России.
2. Утвердить Положение о музейном уголке МВБВСОУ ЦО «Творчество» (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за музейный уголок Иванову А.А.
4. Выделить для размещения музейного уголка место в библиотеке.

5. Разработать и внедрить концепцию музейного уголка.

6. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного уголка, вести учет музейных материалов, обеспечить сохранность материалов, информировать учащихся о мероприятиях музейного уголка.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О. Директора

А.С. Захарова
С приказом ознакомлены: